
Dopis adresovaný příteli Timoteovi,
ze kterého vychází toto Slovo života,
je považován za DUCHOVNÍ ZÁVĚŤ 

apoštola Pavla.

SLOVO
ŽIVOTA

10

“Začít 
milovat"

centrogen3.rpu@focolare.org

Upraveno ze Slova života od Letizie

Magriové

Je zřejmé, že to není nadání, 
schopnosti nebo osobní 

omezení, co zaručuje 
nebo brzdí službu slova, 
ale jsou to dary Ducha, 

síla, láska 
a rozvážnost, 

které zajišťují sílu svědectví.

«K čemu nás zve Ježíš?

Dopis obsahuje 
doporučení a rady adresované 

Timoteovi, ale jsou určeny každému 
členu křesťanského společenství 

včera i dnes.

“VŽDYŤ BŮH NÁM NEDAL 

DUCHA BOJÁCNOSTI , 

ALE DUCHA SÍLY, LÁSKY 

A ROZVÁŽNOSTI.”

(2Tim 1,7)

«NEBOJTE SE 

JÍT A PŘINÁŠET KRISTA 

DO KAŽDÉHO PROSTŘEDÍ,

I NA OKRAJ SPOLEČNOSTI, 

A TAKÉ TĚM, KTEŘÍ 

SE ZDAJÍ BÝT NEJVÍCE 

VZDÁLENÍ, 

LHOSTEJNÍ,

PÁN HLEDÁ KAŽDÉHO,

CHCE, ABY KAŽDÝ CÍTIL TEPLO 

JEHO MILOSRDENSTVÍ 

A JEHO LÁSKY.»

«Kde máme VZÍT tyto DARY?»

Jak svědčíme 
o evangeliu?

SÍLA
LÁSKA

ROZVÁŽNOST

Sám Ježíš V NÁS bude stále 
více rozvíjet CTNOSTI, které 

potřebujeme k tomu, abychom 
o něm MOHLI SVĚDČIT v nám 

svěřené KAŽDODENNÍ činnosti. 

«NEEXSITUJÍ ŽÁDNÉ HRANICE, 

NEEXISTUJÍ ŽÁDNÁ OMEZENÍ: 

POSÍLÁ NÁS KE VŠEM LIDEM.

EVANGELIUM JE PRO VŠECHNY, 

NEJEN PRO NĚKTERÉ. 

NENÍ POUZE PRO TY, KTEŘÍ SE 

NÁM ZDAJÍ BÝT NEJBLIŽŠÍ, 

VÍCE VNÍMAVĚJŠÍ,

VSTŘÍCNĚJŠÍ. 

EVANGELIUM JE PRO VŠECHNY.»

Papež František XXVIII. Světové dny mládeže

Rio de Janeiro (28. července 2013)

Co znamená:
«VYJÍT ZE SEBE A MILOVAT»?

Postoj, který je třeba zaujmout, 
tedy nebude takový, že se 

zablokujeme a zůstaneme pasivně 
rezignovaní, ale takový, že VYJDEME 

ZE SEBE a SJEDNOTÍME SE
s tím, co vyžaduje Boží vůle. Že 

se postavíme čelem k povinnostem, 
ke kterým nás vybízí naše povolání, 

a budeme se spoléhat na 
Ježíšovu milost v nás.

mailto:centrogen3.rpu@focolare.org

